

Bydgoszcz, 03 listopada 2021r.

L.dz. GZ/PL/ *BNG*/21

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. „Świadczenie usług medycznych”  
Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/TP/53/21**

**Pytanie 22**

**Dotyczy: OPZ załącznik nr 1 do SWZ, Zakres zamówienia – wymagania szczegółowe ust B pkt 5.**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu na: „*Uczestniczenie lekarza sprawującego opiekę medyczną nad pracownikami w komisji bhp powołanej w trybie art. 237 kodeksu pracy – raz na kwartał, informacja o komisji zostanie przekazana do wykonawcy z 2 tygodniowym wyprzedzeniem*”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis:

*„Uczestniczenie lekarza sprawującego opiekę medyczną nad pracownikami w komisji bhp powołanej w trybie art. 237<sup>12</sup> kodeksu pracy – raz na kwartał, informacja o komisji zostanie przekazana do wykonawcy z 2 tygodniowym wyprzedzeniem.”*

**Pytanie 23**

W związku z brakiem zapisu w umowie dotyczącym rozliczenia za badania wstępne osób niezgłoszonych zwracam się z uprzejmą prośbą o akceptację poniższego zapisu:

*„Za wstępne badania lekarskie wykonane na podstawie Skierowania Medycyny Pracy wystawionego przez Zleceniodawcę na rzecz osób, które nie zostały następnie wpisane przez Zleceniodawcę na Listę w ramach jednego z Benefitplanów uprawniających do Świadczeń Zdrowotnych Medycyny Pracy, Zleceniodawca zapłaci Zleceniobiorcy, za faktycznie wykonane Świadczenia Zdrowotne, uwzględniające wskazane w Skierowaniu Medycyny Pracy stanowisko pracy, Wynagrodzenie według cennika Placówki Własnej aktualnego w dniu wykonania Świadczenia Zdrowotnego z uwzględnieniem 10% rabatu. Strony ustalają, iż naliczenie Wynagrodzenia, o którym mowa powyżej, nastąpi po upływie trzech miesięcy od zakończenia miesiąca, w którym zostało wydane orzeczenie lekarskie o zdolności do pracy”*

**Odpowiedź:**

Proponowany zapis jest niezasadny. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług medycznych na rzecz uprawnionych pracowników Zamawiającego, a nie kandydatów do pracy. W zakresie medycyny pracy Zamawiający wymaga badań okresowych i kontrolnych pracowników oraz wstępnych badań lekarskich dla pracowników zmieniających stanowisko pracy, na których występują czynniki szkodliwe dla zdrowia lub warunki uciążliwe.

#### **Pytanie 24**

**Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy, załącznik nr 6 do SWZ, § 6 ust. 12**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgodę na modyfikację zapisu na:

*„Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT będzie każdorazowo rachunkiem zgłoszonym właściwym organom podatkowym i ujętym w wykazie podatników VAT, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (tzw. biała lista podatników VAT). W przypadku zmiany powyższego stanu rzeczy lub nieprawdziwości oświadczenia jak w zdaniu poprzedzającym Zamawiający będzie uprawniony do dokonania zapłaty na rachunek bankowy zawarty w przedmiotowym wykazie (po konsultacji z Wykonawcą) co stanowić będzie o należyтым wykonaniu Umowy, a w przypadku, w którym przedmiotowy wykaz nie będzie zawierał numeru rachunku Wykonawcy - wstrzymania się z płatnością do czasu jego ujawnienia i nie będzie uważany za pozostającego w opóźnieniu.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na taką modyfikację postanowień § 6 ust. 12 projektowanych postanowień umowy.

#### **Pytanie 25**

**Dotyczy: Opis Przedmiotu Zamówienia załącznik nr 4, ust. 4 pkt 9**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc, że oczekuje od Wykonawcy możliwości rezerwacji usług medycznych telefonicznie w czasie rzeczywistym ma na myśli również możliwość samodzielnego kontaktu telefonicznego Pacjenta z wybraną przez siebie placówką medyczną i umówienia się samodzielnie na wizytę.

W celu doprecyzowania prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga również możliwości umówienia się przez Pacjenta na wizytę lub badanie lekarskie bezpośrednio w placówce zarówno własnej Wykonawcy jak i partnerskiej?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość umówienia się przez Pacjenta na wizytę lub badanie lekarskie bezpośrednio w placówce zarówno własnej Wykonawcy jak i partnerskiej, przy czym Wykonawca musi zapewnić równocześnie rezerwowanie usług zgodnie z pkt 9 ust. 4 OPZ (załącznik nr 1 do SWZ).

#### **Pytanie 26**

**Dotyczy: SWZ część III ust. 4 pkt c**

W przytoczonym zapisie zamawiający oczekuje zapewnienia co najmniej 1 placówki w każdym z województw. W związku z tym zwracamy się o potwierdzenie, że w przypadku nie posiadania placówki w danym województwie, wykonawca korzystając z zasobów podmiotu trzeciego będzie musiał dostarczyć dokumenty w postaci zobowiązania oraz oświadczenia?

#### **Odpowiedź:**

W części III ust. 1 pkt. 1.2 ppkt. 4c:

*„Poza województwem kujawsko-pomorskim, w którym Zamawiający wymaga wykazania co najmniej dwóch placówek medycznych (jak w pkt. b), dysponowaniem co najmniej jedną placówką medyczną/ oddziałem/ placówką partnerską w każdym z pozostałych województw W tych placówkach Zamawiający nie wymaga psychologa i lekarza medycyny pracy. Zamawiający wymaga, aby uprawnieni (świadczeniobiorcy) mogli korzystać z placówek medycznych Wykonawcy na terenie całej Polski. Warunek zostanie oceniony na podstawie złożonego oświadczenia i dokumentów.”*

## z m y ś l ą o e k o l o g i i

Zgodnie ze str. 9 cz. III, ust. 5d zdolności technicznej lub zawodowej SWZ

Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie Zamawiający wezwie do przedłożenia m.in.:

- „- wykazu placówek medycznych, wraz z podaniem ich nazwy, adresu i przedziału godzin świadczenia usług medycznych, którymi dysponuje Wykonawca na terenie Bydgoszczy I na terenie Torunia z personelem medycznym niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia, w tym co najmniej jednym psychologiem i co najmniej jednym lekarzem, który będzie uczestniczył w wykonywaniu zamówienia, posiadającym uprawnienia do wydawania orzeczeń lekarskich dla celów przewidzianych w art. 229 Kodeksu pracy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1175 ze zm.),
- wykazu placówek medycznych/oddziałów/placówek partnerskich, wraz z podaniem ich nazwy i adresu (obejmującego ulicę, miejscowość, województwo), w każdym województwie, z personelem medycznym niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia.
- oświadczenia o dysponowaniu personelem lekarskim niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia,
- oświadczenia o możliwości korzystania przez uprawnionych (świadczeniobiorców) Zamawiającego z placówek medycznych/oddziałów/placówek partnerskich Wykonawcy na terenie całej Polski.”

**Pytanie 27**

Z uwagi na nieścisłości występujące w przedmiotowym postępowaniu oraz czas niezbędny na przygotowanie i złożenie oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

**Pytanie 28**

SWZ, OPZ, pkt 2, Zakres 2A, ppkt. 8 str. 30 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie czasu realizacji zgodnie z metodyką wynikającą z czynników narażenia, gdzie czas oczekiwania na wyniki badań nie pozwala na spełnienie wymagania realizacji w ciągu jednego dnia. A utrzymanie wymaganego terminu niesie ryzyko niewłaściwej oceny stanu zdrowia i narażenia lekarza i pracodawcy na nałożenie kar, a w przypadku wypadków przy pracy lub stwierdzenia powstania choroby zawodowej również inne konsekwencje, w tym również cywilno-prawne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu.

**Pytanie 29**

SWZ, OPZ, pkt 2, Zakres 2B, ppkt. 3b str. 30 - Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z tej części wymagania. Takie zadania przypisane są do Służb BHP danego zakładu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z tej części wymagania.

**Pytanie 30**

SWZ, OPZ, pkt 2, Zakres 2B, ppkt. 4b str. 31 - Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z tej części wymagania. Motywujemy swoją prośbę tym, że Wykonawca widzi ryzyko rozproszenia wykonywania badań w wielu placówkach medycznych, co może powodować trudności z pozyskaniem takich danych, ponieważ opracowanie ma być analizą z uwzględnieniem tajemnicy lekarskiej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z tej części wymagania.

  
**WICEPREZES ZARZĄDU**  
Jarosław Bańkowski

  
**PREZES ZARZĄDU**  
Konrad Mikołajski

